
Zeitschrift: Berner Zeitschrift für Geschichte und Heimatkunde

Herausgeber: Bernisches historisches Museum

Band: 70 (2008)

Heft: 4

Vereinsnachrichten: Auszug aus der Jahresrechnung 2007

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 08.08.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Auszug aus der Jahresrechnung 2007

Betriebsrechnung 2007

Einnahmen

Mitgliederbeiträge
Spenden von Frei-/Ehrenmitgliedern
Wertschriften- und Kapitalzinsertrag
Teilweise Auflösung Rückstellung
Publikationenfonds
Verkauf von Publikationen
Beiträge an Publikationen

Ausgaben

Archivband
Berner Zeitschrift, Bibliographie
Vortragswesen
Kosten der Zusammenkünfte
Adressenverwaltung
Werbung und Anerkennungspreis
Verschiedenes

Gesamteinnahmen
Gesamtausgaben

Ertrags- und Aufwandüberschuss

2006 2007

Fr. Fr.

73185.— 71315.20
5 678.80 4 650.—
6 593.88 -1 288.05

10 907.50
289.— 5 896.60

—.— 7 700.—

85 746.68 99 181.25

15 000.—
27774.75

5 000.40
5 536.65
3 500.—

501.35
4 4—2

52 224.—
26 607.30

5 965.90
5 980.20
3 500.—
1 171.20
3 732.65

61 790.87 99 181.25

85 746.68
61 790.87

99 181.25
99 181.25

23 955.81

54



Bilanz per 31. Dezember 2007

Aktiven

Postcheck 30-676-4
DC Bank Sparkonto 16 0.200.505.00
CS Bern Anlagekonto 190571-20
BEKB Aktionärssparkonto 4.023.224.51
BEKB Sparkonto 42 4.143.093.01
Wertschriften

Debitoren
F.idg. Steuerverwaltung, Verrechnungssteuer
Lotteriefonds, Beitrag AHVB 84/2007

2006 2007

Fr. Fr.

21 350.09 9 086.64
7 874.28 2 293.53

17 618.03 17680.58
42 277.70 21 233.05
10 029.45 10102.85

101 563.— 124 729.—

299.30 352.10
—.— 4 700.—

201 011.85 190 177.75

Passiven

Transitorische Passiven
Rückstellung Publikationenfonds
Legat Dr. A. Schmid

31 068.90
10 029.45

20 161.40
10 102.85

Vermögensbestand per 1. Januar
Ertrags- und Aufwandüberschuss

Vermögen per 31. Dezember

135 957.69 159 913.50
23 955.81 —.—

159 913.50 159913.50

201 011.85 190 177.75

3122 Kehrsatz, 31. Mai 2008 der Kassier:
Roger Cornioley

55


	Auszug aus der Jahresrechnung 2007

