

Zeitschrift: Berner Zeitschrift für Geschichte und Heimatkunde
Herausgeber: Bernisches historisches Museum
Band: 70 (2008)
Heft: 4

Vereinsnachrichten: Auszug aus der Jahresrechnung 2007

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 15.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Auszug aus der Jahresrechnung 2007

Betriebsrechnung 2007

	2006	2007
<i>Einnahmen</i>	Fr.	Fr.
Mitgliederbeiträge	73 185.—	71 315.20
Spenden von Frei-/Ehrenmitgliedern	5 678.80	4 650.—
Wertschriften- und Kapitalzinsinsertrag	6 593.88	-1 288.05
Teilweise Auflösung Rückstellung	—.—	10 907.50
Publikationenfonds	289.—	5 896.60
Verkauf von Publikationen	—.—	7 700.—
	<hr/> 85 746.68	<hr/> 99 181.25
<i>Ausgaben</i>		
Archivband	15 000.—	52 224.—
Berner Zeitschrift, Bibliographie	27 774.75	26 607.30
Vortragswesen	5 000.40	5 965.90
Kosten der Zusammenkünfte	5 536.65	5 980.20
Adressenverwaltung	3 500.—	3 500.—
Werbung und Anerkennungspreis	501.35	1 171.20
Verschiedenes	4 477.72	3 732.65
	<hr/> 61 790.87	<hr/> 99 181.25
Gesamteinnahmen	85 746.68	99 181.25
Gesamtausgaben	61 790.87	99 181.25
Ertrags- und Aufwandüberschuss	<hr/> 23 955.81	<hr/> —.—

Bilanz per 31. Dezember 2007

	2006	2007
<i>Aktiven</i>	Fr.	Fr.
Postcheck 30-676-4	21 350.09	9 086.64
DC Bank Sparkonto 16 0.200.505.00	7 874.28	2 293.53
CS Bern Anlagekonto 190571-20	17 618.03	17 680.58
BEKB Aktionärssparkonto 4.023.224.51	42 277.70	21 233.05
BEKB Sparkonto 42 4.143.093.01	10 029.45	10 102.85
Wertschriften	101 563.—	124 729.—
<i>Debitoren</i>		
Eidg. Steuerverwaltung, Verrechnungssteuer	299.30	352.10
Lotteriefonds, Beitrag AHVB 84/2007	—.—	4 700.—
	<hr/> 201 011.85	<hr/> 190 177.75
<i>Passiven</i>		
<i>Transitorische Passiven</i>		
Rückstellung Publikationenfonds	31 068.90	20 161.40
Legat Dr. A. Schmid	10 029.45	10 102.85
Vermögensbestand per 1. Januar	135 957.69	159 913.50
Ertrags- und Aufwandüberschuss	23 955.81	—.—
	<hr/> 159 913.50	<hr/> 159 913.50
Vermögen per 31. Dezember	<hr/> 201 011.85	<hr/> 190 177.75

3122 Kehrsatz, 31. Mai 2008

der Kassier:
Roger Cornioley